
numura:
- Salaspilī darbojas arī vakarskola 2. lpp.
- Miss Latvija '94- Daina Tobija   3. lpp
- Policisti konfiscē preci un 

noķer elektrības zagli     4. Ipp.

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA

Vecāku ievērībai!
Lai saņemtu vienreizējo pabalstu 1. klases skolniekiem (Ls 30), 

lūdzam atnest uz skolu vai sociālās aprūpes nodaļu (domes ēkā, 207. 
kabinetā) izziņu par pierakstu.

Vēlams to izdarīt līdz 1. oktobrim!

NODARBINĀTĪBA

BEZDARBS SALASPILĪ
Nodarbinātības valsts dienesta Rīgas rajona Salaspils birojā (NVD), 

Skolas ielā 10,31.augustā bija reģistrēti 674 nestrādājošie (220 vīrieši, 
432 sievietes, trīs invalīdi un 19 jaunieši līdz 18 gadu vecumam). Taču 
bezdarbnieka statuss, kas dod tiesības saņemt bezdarbnieka pabalstu, ir 
tikai 626 salaspiliešiem -201 vīrietim, 407 sievietēm, vienam invalīdam 
un 17 jauniešiem.

Augustā NVD reģistrējušies 70 nestrādājošie (25 vīrieši, 42 sievietes 
un 3 jaunieši); bezdarbnieka statusu ieguvuši 64 (23 vīrieši, 36 sievietes 
un pieci jaunieši), savukārt 61 šo statusu ir zaudējis (37 vīrieši un 24 
sievietes); darbā iekārtoti 7, tai skaitā viena sieviete; 31 (14 vīrieši un 
17 sievietes) dažādos kursos apguva jaunu profesiju vai cēla savu 
kvalifikāciju.

SALASPILĪ REĢISTRĒTO BEZDARBNIEKU TAUTĪBA
LATVIEŠI - 165 
KRIEVI - 322 
BALTKRIEVI - 65 
UKRAIŅI - 31 
POĻI - 16 
LIETUVIEŠI - 6 
EBREJI - 2
OTAS TAUTĪBAS - 19

Stāsta ciļvēķi, kuri atraduši  darbu,  
pateicoties Ņo darbināt ības valsts dienestam:

Silvija NAZARENKO:
- Pirms zaudēju darbu, strādāju Rīgā, dzelzsbetona rūpnīcā par 

operatori. Taču tad rūpnīcu nopirka pazīstamā firma LatWestEast, ar 
noteikumu, ka divu gadu laikā tiks atlaisti visi strādājošie. Bez darba es 
biju tieši pusgadu. No šī pusgada trīs mēnešus mācījos slimnieku kopēju 
kursos, Rīgā. Mums bija arī prakse - es strādāju Rīgas 2.slimnīcā. 
Acīmredzot biju tur iepatikusies, jo mani paturēja, un tagad strādāju par 
saimniecības māsu. Darbs ir normāls, un es ceru nostrādāt līdz pensijai.

- Kāpēc jūs izvēlējāties slimnieku kopējas profesiju?
- Ko tad citu manos piecdesmit četros gados vairs var izvēlēties?! Es 

domāju, ka pabeigšu šos kursus un dabūšu darbu - ja ne valsts sektorā, 
tad pie privātajiem par slimnieku kopēju. Taču man laimējās tikt 
slimnīcā.

Olga GURĒVIČA:
-Es beidzu Latvijas universitātes Ekonomikas fakultāti un trīs gadus 

auklēju savu bērnu. Kad bērnam palika trīs gadi, viņš sāka iet bērnu­
dārzā, bet es devos uz darba biržu. Tur man teica, ka ir tādi kursi, un vai 
es negribētu tos apmeklēt. Es piekritu un pabeidzu divus kursus. Pirmie 
bija Šuvēju kursi. Tad man biržā piedāvāja darbu, taču ne šuvējas 
specialitātē, bet Doles salas rūpnīcas kadru daļā. Tur es nostrādāju 
septiņus mēnešus, un tad mani saīsināja. Tad es otro reizi gāju uz biržu, 
un jau pēc diviem mēnešiem man piedāvāja kasieres-kontrolieres darbu 
Latvijas Krājbankas Salaspils nodaļā. Taču ar to viss nebeidzās, jo šī 
gada 1 .aprīlī Latvijas Krājbankā bija štatu samazināšana un mani atkal 
saīsināja. Un tad biržā man piedāvāja beigt grāmatvežu kursus. Divus 
mēnešus gāju šajos kursos, kad man piezvanīja no Krājbankas, un tā es 
strādāju, šoreiz Rīgā, par kasieri -kontrolieri. 

Gatis PURIŅŠ

AKTUALITĀTE

KAD BŪS SILTAIS ŪDENS?
Silta vasara ir beigusies un laiks 

kļuvis krietni vēsāks. Arī mūsu 
dzīvokļos nu ir aukstāk - tāpēc re­
dakcijā arvien biežāk atskan tāl­
ruņa zvani un salaspilieši jautā,

kad tiks pieslēgta apkure, kad būs 
siltais ūdens? Šos jautājumus uz­
devu domes priekšsēdētājam Ju­
rim Putniņam, kurš atbildēja, ka 
Salaspilī, tāpat kā visā valstī,

apkures sezona sāksies oktobra 
vidū. Jautājumu par apkures sāk­
šanu izlems dome un tas būs at­
karīgs no āra gaisa diennakts 
vidējās temperatūras - apkuri pie­
slēdz, ja trīs dienas pēc kārtas tā ir 
ne augstāka par + 8 grādiem.

Vai siltumu saņemsim no Sa­
laspils jaunās katlu mājas vai Rī­
gas TEC-2? Kādi būs šīs apkures 
sezonas siltumenerģijas tarifi? Arī 
- ko Salaspils domnieki domā par 
zemākpublicēto tiesai iesniegto 
prasību un ar ko varētu beigties 
tiesas process? Ko darīt ar siltuma 
parādniekiem ? Izsm eļošāku  
informāciju par šiem jautāju­
miem lasiet nākošajā avīzes 
Salaspils Vēstis numurā! 

Inga REČA

"LATVENERGO" IESŪDZ SALASPILS DOMI
Publicējam tiesai iesniegtās prasības tekstu:

Prasītājs:
Privatizējamā valsts a/s 
“Latvenergo”
Pulkveža Brieža ielā 12,
Rīgā, LV-1230.
Atbildētājs:
Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju Dome,
Rīgas rajons, Salaspils,
Līvzemes ielā 8,
LV-2169.

PRASĪBAS p ie t e ik u m s
(prasības summa 
Ls 1.019.734,34)

Saskaņā ar noslēgtajiem līgu­
miem par siltumenerģijas piegādi 
un lietošanu (noslēgti 1995. gada 
6.10., 1994.g.01.04.), starpvalsts 
akciju sabiedrības “Latvenergo” 
filiāli “Rīgas TEC-2”, kas darbo­
jas apstiprinātā filiāles Nolikuma 
ietvaros, Atbildētājam - Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju Domei, 
tika piegādāta siltumenerģija.

Siltumenerģijas piegādes un 
lietošanas līguma 6.1 .p. paredzēts, 
ka norēķinu periods par saņemto

siltumenerģiju ir 1 mēnesis.
Atbildētājs - Salaspils pilsētas 

ar lauku teritoriju Dome - sistemā­
tiski nav pildījusi savas saistības: 
nav veikusi apmaksu par saņemto 
un izlietoto siltumenerģiju.

Saskaņā ar 1996. gada 8. janvā­
rī parakstīto Vienošanās protoko­
lu, parāda summa uz 1995. gada 
31. decembri sastāda Ls 714.785, 
97 (t.sk. apgrozījuma nodoklis - 
Ls 19.511,62).

Periodā no š.g. janvāra līdz ap­
rīlim (apkures sezonas beigām) 
netika maksāti ne iepriekšējie pa­
rādi, ne arī tekošie maksājumi (ap­
rēķins pielikumā), kā rezultātā pa­
rādu summa palielinājās un šobrīd 
tā ir Ls 1.019.734,34.

Domes sēdes 1996. gada 30.05. 
lēmumā Nr. 310“ Par parādu “Lat­
venergo” norādītie maksājumi, 
kas it kā ir veikti š.g. aprīlī un 
maijā, neatbilst patiesībai.

Pamatojoties uz minēto, lū­
dzam piedzīt no Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju Domes parāda

summu Ls 1.019.734,34 pamat- 
parādu un valsts nodevu Ls 
2.699,87.

Pielikumā:
1. siltumenerģijas piegādes un 
lietošanas līgumi - 1995.g.6.10.,
2. Vienošanās protokols, 1996.g. 
08.01.,
3. rēķinu kopjas - Nr.
82.07.02.96., Nr. 147, 11.03.96., 
Nr. 215, 15.04.96., Nr. 267,
06.05.96.,
4. aprēķins par periodu no 
01.01.96 līdz 01.05.96.,
5. Domes lēmums Nr. 310,
30.05.96.,
6. prasības pieteikuma 
eksemplārs atbildētājam,
7. valsts nodevas apmaksas 
pierādījums.

Prezidents E.BIRKĀNS

Tiesa ir nolikta 1996. gada 
30. oktobrī.

P Ā R P R A T U M S !
SV 23.augusta numurā pub­

licētais tālruņa numurs 47333 

attiecas tikai uz tālruņa saka­
riem. Pa šo tālruni zvaniet, ja 

fums ir bojāts telefons, vai, ja 

gribat precizēt kādu tālruņa 

numuru. Bet, ļa jums ir nepie­
ciešama santehniķa, elektri­
ķa, galdnieka, liftnieka, ante­
nas uzstādītāja palīdzība, tad 

zvaniet pa tālruni 46009!

Redakcija

SĀ K A M  PU BLIC ĒT SILTU M EN ER Ģ IJA S
PAR Ā D N IEK U  (DO M EI) SARAK STUS!

Parāda atlikum s uz 1.09.96.g.
Dzīvojamais fonds
1. Pilsētas dzīvokļu pārvalde Ls 358.802,75
2. Koop. sab. Budeskalni Ls 77.779,44
(t.sk. mājas Lazdas Ls 8.481,16)
3. Valsts Salaspils namu pārvalde
(bijusī LZA namu pārvalde) Ls 126.522,95
4. SIA Salaspils celtnieks Ls 14.929,35
5. LV augu šķirņu izmēģinājumu stacija Ls 25.065,66
6. SIA Meztehnika
(Institūta ielā 3 un Meža ielā 7a) Ls 10.403,91
7. Dzelzceļa namu pārvalde Ls 10.086,18

Kopā: Ls 623.590,24.

(nākošajā numura - turpinājums)



IZGLĪTĪBA

SKOLA, KURĀ 
P I E A U G

Salaspils vakara vidusskola darbojas no 1967. gada un nākamajā 
gadā atzīmēs savas pastāvēšanas 30 gadu jubileju. Šajā laikā to ir 
absolvējuši un atestātus saņēmuši vairāk nekā 1000 cilvēku. Četrus 
nedēļas vakarus Salaspils 2. vidusskolas telpās uz 6 mācību stundām 
ierodas ap 110 piecpadsmit līdz divdesmit trīs gadus veci 9.-12. 
klašu skolēni: 37 latvieši un 65 krievi. Direktore (kopš skolas 
dibināšanas - vienīgā) Zoja ŠLESERE apgalvo, ka vakarskola no 
parastās skolas atšķiras tikai ar to, ka mācības notiek vakaros un 
stundu sarakstā nav fizkultūras un mūzikas. Izsniegtais atestāts ir 
līdzvērtīgs citu skolu atestātiem, bet tajā rakstīts - “beidzis vakar- 
skolu”.

Pārdomās par savu skolu dalās Salaspils vakara vidusskolas 
direktore Zoja ŠLESERE un viņas vietniece Svetlana VALAGINA.

Salaspils 2. vidusskola, kuras telpās darbojas vakarskola.

- Vai vakarskola ir populāra?
- Bija neliels kritums, bet tagad 

skola ir atkal augšā. Tas, ka tā ir 
divplūsmu, mums nekad nav radī­
jis nekādus pārpratumus. Visi ir 
savstarpēji draudzīgi.

- Vai krievu bērniem grūtības 
nesagādā latviešu valoda?

- Krievu bērni ļoti labi tika galā 
ar latviešu valodas eksāmenu. 23 
no 32 to nokārtoja 2. un 3. kate­
gorijas līmenī. Šogad vakarskolas 
krievu plūsmai latviešu valodā 
mācām 3 priekšmetus: informā­
tiku, psiholoģiju un kultūras vēs­
turi. Bērni prot latviešu valodu, un 
es domāju, ka viņiem dzīvē ar to 
nebūs problēmu.

- Kādi pusaudži nāk piejums 
mācīties?

-Tādi, kuriem ir bijušas grūtī­
bas ar mācībām: pārsvarā tehni­
kumu audzēkņi, bet ir arī strā­
dājošie, ir bezdarbnieki. Pagāju­
šajā gadā bija daudz bezdarbnie­
ku, šķiet, ka šogad viņu ir mazāk. 
Šajā gadā Tehniskajā Universitātē 
ar labām atestāta atzīmēm varēja 
iestāties bez eksāmeniem. Tur 
iestājās divas mūsu meitenes.

Citiem skolniekiem jau ir bērni. 
12. klase mācās Ligita, kura pagā­
jušajā gadā pārtrauca mācīties un 
tagad, pēc bērna piedzimšanas, at­
kal atgriezusies.

Mums ir audzēkņi no Zinātņu 
akadēmijas ciemata, Saulkalnes, 
Ikšķiles, Sauriešiem. Šodien iera­
dās pat no Olaines, jo tur likvidēja 
vakarskolu.

Parasti notiek tā, ka Salaspils 1. 
vidusskola skolniekus pēc 9. kla­
ses pazaudē, turpretim 2. vidus­
skolā jau 9.klasē viņus aicina mā­
cīties vakarskolā. Latviešu bērni 
parasti par mums uzzina tad, kad 
skola jau ir sākusi strādāt. Latviešu 
plūsmā pagājušajā gadā mācījās 
policisti, jo viņus bez vidējās izglī­
tības nepaaugstina pakāpē.

Ir vairāki cilvēki, kuri mūs pa­
metuši, lai gan viņiem ļoti vaja­
dzīgs atestāts...

Vecāki uztraucas - ja jau mā­
cības notiek vakarā, tad neizbē­
gami notiek kaut kādi konflikti. 
Bet pie mums nekad nav nekādu 
konfliktu! Mēs ļoti uzmanām, lai 
mūsu skolniekus nepazemotu. 
Cīnāmies, lai viņi justos droši. Tā­
du slikto, kādus parasti iedomājas 
vakarskolniekus, pie mums nav - 
mums ir labi bērni. Mēs esam vi­
ņiem pieķērušies, mīlam viņus.

- Vai skola ir akreditēta?
- Pavasarī mēs izturējām akre­

ditāciju, galvenokārt pateicoties 
mūsu absolventiem, jo pārbaudes 
notika tieši 12. klasēs. Pagaidām 
mēs strādājam stabili. Mums ir ne­
liels, bet pastāvīgs kolektīvs - 11 
skolotāju, no kuriem pamatdarbā 
strādā 6 un amatu savienošanas 
kārtībā - 5 cilvēki.

Ja mums būtu atsevišķas telpas, 
tad bērniem būtu daudz labāk. Tad 
mēs uzreiz mainītu darba režīmu, 
jo, ja bērns nemācās un nestrādā, 
kāpēc gan viņam būtu jāgaida līdz 
vakaram?

- Kāpēc tad nepameklēt die­
nas skolu?

-Viņi nevēlas apmeklēt parasto 
skolu. Katram ir savi iemesli. Tur 
ir citas attiecības. Šeit mēs nepavē­
lam. Jūs gribējāt būt lieli, jūs no 
parastās skolas esat aizgājuši, uz­
skatīdami sevi par pieaugušiem, 
tad arī uzvedieties kā pieaugušie! 
Pierādiet, ka jūs esat pieauguši!

Bērnam ir jābūt aizņemtam. 
Viņš pie mums atnāk, un vecāki 
var būt mierīgi, jo mēs ar šo bērnu 
nodarbojamies. Mēs par saviem 
skolniekiem zinām visu: ar ko viņi 
draudzējas, kur aiziet pēc skolas. 
Bērni paši mums visu to stāsta, 
dažkārt mēs pat zinām vairāk nekā 
viņu vecāki. Ja tu viņiem uzticies, 
tad uzticība būs abpusēja. Mums

VISI IR
U Š I

nav tādu neliešu un riebekļu.
Rīgas rajona skolu inspektors 

Lapiņš jautāja, vai mūs nebaida, 
ka tad, kad vakarskola iegūs savas 
telpas, pieaugs vakarskolnieku 
skaits? Tā jau nu noteikti nenotiks, 
katrs jau tomēr izvēlas sev 
piemērotāko. Bet daudzi vispār 
neko neizvēlas. Taču tā nedrīkst 
būt, ka bērns paliek nekur. Viņam 
ir kaut kur jābūt, citādi viņu var 
kaut kur ievilkt, viņš var sākt zagt. 
Bērnus ir jāpatur redzeslokā. Šo­
dien pie mums atnāca bijušais 
skolnieks, kuram jau ir darbs, ģi­
mene, dēls, un aizņēmās no mums 
grāmatas - grib stāties universitātē. 
Mēs viņam piedāvājām konsultā­
cijas. Bieži vien tiem, kuri jau 
skolu beiguši, rodas problēmas ar 
latviešu valodu, un viņi pie mums 
nāk to mācīties. Starp citu, latviešu 
valodas skolotāja ir mūsu bijusī 
absolvente.

- Vai skolniekus kāds var pie­
spiest nākt uz vakarskolu?

- Kuru tad atvilksi ar varu? Ja 
nav vēlēšanās mācīties, tad mēs 
šķiramies. Agri vai vēlu tas cilvēks 
tāpat atgriezīsies. Mēs darām visu, 
lai bērniem būtu labāk. Mēs pat 
runājamies ar viņu darba devē­
jiem, lai skolniekiem eksāmenu 
dienas būtu brīvas.

- Kā ar ārpusklases aktivitā­
tēm?

- Mēs kādreiz apbraukājām vi­
sas tuvākās kaimiņzemju pilsētas, 
bet tagad, kad visi skolnieki ir sa­
dalīti pilsoņos un nepilsoņos, ir 
grūtības ar vīzām. Arī materiālais 
stāvoklis ne katram to atļauj. Mēs 
rīkojam dažādus vakarus. 12. lat­
viešu klase bija uz tikšanos ar dzej­
nieku Knutu Skujenieku.

- Kāpēc cilvēki nāk uz vakar­
skolu?

- Tā ir dzīves nepieciešamība. 
Jaunietis ir pabeidzis kulinārijas 
skolu, bet grib strādāt kādā dator- 
firmā, bet tur viņu nevar pieņemt, 
jo viņam taču ir kulinārijas specia­
litāte. Bet, kad cilvēks aiziet ar 
atestātu, tad ir pavisam cita lieta. 
Ar atestātu viņš ir cilvēks bez pro­
fesijas. Ja cilvēks ir apķērīgs, viņš 
vienlaicīgi mācās tehnikumā un 
vakarskolā. Tehnikumi dod tikai 
profesiju, bet ne vidējo izglītību.

Mūsu labākā skolniece mācās 
12. klasē un tehnikumā par māks­
linieci - noformētāju, un vēl gādā 
par ģimeni.

Bet ir arī tādi, kuri katru gadu 
piesakās, kādu laiku nāk un tad 
pazūd. Mēs jau zinām, ka šitais 
nenoturēsies, un nemaz nerakstām 
viņu sarakstos. Ir jau tādi, kuri nāk 
tikai tāpēc, ka viņus spiež vecāki. 
Pārsvarā gan tie, kurus atsūta ar 
varu, nenoturas.

- Ko dara jūsu absolventi?
- Ir tādi, kuri iestājas Tehniskajā 

Universitātē, daudzi beidz Lauk­
saimniecības akadēmiju. Tehni­
kums - tā jau ir pierasta lieta. Par 
saviem audzēkņiem mēs zinām 
pilnīgi visu, mums pat sūta ielūgu­
mus uz kāzām.

- Kāda ir kārtība jūsu skolā?
- Mūsu skolā telpās nesmēķē. 

Arī alkoholu nelieto. Gadās jau, ka 
kāds ož pēc alus, bet tāds uzreiz iz­
lido. Disciplīnas jautājums mums 
vispār neeksistē. Bērni zina, ka 
viņi ir atnākuši uz vakarskolu. Pie 
mums notiek viss, kas notiek dzī­
vē. Eksāmena laikā te stāv pat 
bērnu ratiņi - kurš ir brīvs, tas pa­
auklē. Dienas skolā jau arī ir in­
teresanti, tur ir labāk sagatavoti 
bērni, viņiem ir vairāk iespēju. 
Mēs jau saņemam tādu diezgan 
izlaistu pusaudzi. No turienes viņu 
izmeta, tur viņš neiedzīvojās. Viņš 
bija tikai sliktais. Mēs aizmirstam, 
kāds viņš bija tur, cenšamies iz­
prast.

- Kāda ir jūsu lielākā problē­
ma?

mums nav pašiem savu telpu. Mēs 
nevaram ieviest tādu apmācības 
režīmu, kādu gribētu. Domē jau 
tika izskatīts mūsu iesniegums. 
Mēs vēlamies, lai mums piešķirtu 
telpas Skolas ielā 7, taču mums 
piedāvāja Fizikas institūtu. Bet kā 
mēs uz turieni dabūsim bērnus? 
Tad ir nepieciešams autobuss. Kad 
dabūsim telpas, tad, protams, būs 
problēma tās savest pienācīgā 
kārtībā. Pašvaldība mums nekad 
neatsaka - vienmēr ir pretimnāko­
ša. Cerēsim, ka arī šoreiz tā būs.

- Kā var kļūt par jūsu skolas 
skolnieku?

- Jāiesniedz iesniegums ar attie­
cīgiem dokumentiem. Mums jau ir 
pietiekami daudz skolēnu, bet sep­
tembrī mēs vēl kādam gribētājam 
neatteiksim.

- Kādos gadījumos tad jūs 
atsakāt?

-Ja zinām, ka bērns, piemēram, 
ir policijas uzskaitē. Mums pat ir

gadījies, ka, pirms cilvēks vēl at­
nācis, mums jau zvana no poli­
cijas un lūdz uzrakstīt viņa rakstu­
rojumu. Bet ko mēs par viņu zi­
nām? Bet tādi jau vairs nenāk - 
tiem jau vairs nav vajadzīga ne­
kāda skola.

Diāna (20), mācās 12.klasē:
- Audzinu gadu vecu dēlu, tā­

pēc dienā nevaru mācīties. Pēc va­
karskolas beigšanas varbūt iešu 
mācīties Lauksaimniecības akadē­
mijā, tehnoloģijas fakultātē. Te ir 
forši, interesanti.

Raimonds (16), mācās 11. 
klasē:

- Man nebija vidusskolas izglī­
tības, tāpēc nolēmu nākt uz vakar­
skolu.

Inga, mācās 12.klasē, strādā 
tirgū:

- Šeit ir labāk nekā dienas skolā, 
jo nav jāpilda mājasdarbi. Šeit 
skolotājs var paskaidrot labāk, jo ir 
mazāk cilvēku. Arī attiecības ar 
skolotājiem ir citādākas. Pēc sko­
las beigšanas es strādāšu.

Svetlana (17), mācās 12.klasē:
- Šeit ir labi mācīties. Skolotāji 

tevi uztver kā pieaugušu cilvēku, 
pavisam savādāk nekā dienas sko­
lā, kur pret tevi izturas kā pret ne­
paklausīgu bērnu. Es domāju tur­
pināt mācības augstskolā. 

Jānis VANAGS

Kļūdas labojums
Korespondenta neuzmanības 

dēļ iepriekšējā SV numurā mate­
riālā Kultūras namos sākusies se­
zona ieviesušās vairākas nepreci­
zitātes:

Vālodzītes vadītājas ir Ilona 
Koroševska, nevis Koraševska, un 
Rūta Bugavičute, nevis Bugāvi- 
čute;

Sienāzīša vadītāja ir Inese Prei- 
sa, nevis Kreisa;

viens no Kultūras nama jauktā 
kora vadītājiem ir Mārtiņš Moors, 
nevis Mors;

vidējās paaudzes deju grupas 
Osa dalībnieki ir vidējā vecuma 
pārstāvji, nevis 15- 40 gadus veci, 
kā minēts publikācijā.

Lūdzu visus atvainot mani par 
sagādātajām neērtībām! 

Jānis VANAGS

- Lielākā problēma ir tā, ka

Vakarskolas direktore Zoja Šlesere (otrā no kreisās) ar audzēknēm Ingu, Diānu un Oksanu.



MANA KAIMIŅIENE - SKAISTUMA KARALIENE

C U
Daina TOBIJA-
Miss Latvija 1994.
Dzimusi 1974.gada 
24. Jūnijā, Ogrē.
Beigusi Salaspils 1. vidusskolu; 
studē Rīgas Pedagoģijas un 
izglītības vadības augstskolas 
(RPIVA)4.kursā, dzied 
Salaspils domes jauniešu 
kamerkorī Tiāde.

- Kājūtas Miss Latvija ‘94 pēc 
diviem gadiem?

- Sajūtas ir dažādas... īstenībā 
tāpat kā pirms 1994.gada. Mainī­
jies ir tikai tas, ka esmu savecējusi 
par diviem gadiem - grumbas un 
viss no tā izrietošais. Pārējais ir 
atkarīgs no tā, cik daudz pati iz­
daru.

Daina Tobija karjeras sākumā.

- Kad meitenēm vaicā, kālab 
viņas gājušas uz konkursu Miss 
Latvija, parasti dzird atbildam: 
nu, mums tā gribējās; mīļotais 
vīrietis teica; vecmāmiņa bīdīja 
u.t.t. Taču kādi ir tie patiesie, ap­
slēptākie motīvi, kas liek pirms 
tam nepamanītām, biklām mei­
tenēm peldkostīmos kāpt uz ska­
tuves un kļūt par Miss latvijām?

- Uz konkursu iet tāpēc, lai uz­
varētu, lai kaut kur parādītos. Tas 
ir pirmais solis pretī vispārējai 
uzmanībai, iespējai uzturēties “sa­
biedrības krējuma” tuvumā. Bet, 
ja tā pavisam godīgi, tad es sā­
kumā nemaz negāju uz to miss 
konkursu. Paralēli notika divi kon­
kursi - Elite modeļu un Miss Lat­
vija konkurss. Es gāju uz modeļu 
konkursu un beigās mani pār­
rakstīja uz miss konkursu...

- Nepretojies?
- Jā, nepretojos, jo tajā brīdī biju 

diezgan apm ulsusi. M eitenes 
vienās zeķubiksēs, peldkostīmos 
un augstpapēžu kurpēs ietipina 
aukstā zālē, ziemas vidu, un tur sēž 
komisija - deviņi cilvēki, kas tevi 
nopēta no galvas līdz kājām. Uz­
brūk ar jautājumiem - vai jūs esat 
precējusies un kāpēc jūs te esat 
atnākusi, ko jūs te vispār darāt un 
cik jums ir bērnu... Sajūta ir tāda 
dīvaina... Un Jevdokimova, kos- 
mētiķe, man uzreiz prasa, kāpēc es 
neejot uz konkursu Miss Latvija. 
Es saku, ka nebiju domājusi, ka 
patiesībā nāku uz Eliti. Bet, ziniet, 
mēs jūs pierakstīsim uz konkursu 
Miss Latvija . Nu, labi... Tā arī

K U
pierakstīja, un pēc tam Jev­
dokimova bieži atcerējās: vai cik 
labi, ka mēs jūs pierakstījām uz to 
konkursu!

- Daudziem bija pārsteigums, 
ka Daina Tobija ir kļuvusi Miss 
Latvija,

- Tas taču ir normāli...
-Ja tu būtu žūrijas komisijas 

priekšsēdētāja, vai Daina Tobija 
būtu kļuvusi par Miss Latvijai

- Es nemaz nezinu... Nu droši 
vien, ka nē, jo es esmu ļoti paš­
kritiska. Un, zinot, kā šī žūrija iz­
vēlas meitenes, viņas absolūti ne­
pazīstot, mana izvēle varētu būt 
savādāka.

- Kāpēc tu toreiz pārkrāsoji 
matus?

- Vienkārši man tā gribējās... 
Un kāpēc gan nepārkrāsot, ja var 
pārkrāsot? Pirms tam maniem ma­
tiem bija tāda nekrāsa. Bet kāpēc 
sarkanus, es nezinu. Sākumā bija 
koši ugunssarkani, pēc tam pār­
krāsojām vēl vienu reizi, līdz ti­
kām līdz tai īstajai krāsai.

- Pēc konkursa tev bija līgums 
ar aģentūtu Miss Latvija. Ko tu 
darīji šo divu gadu laikā?

- Pareizāk būtu teikt - tikai 
pirmā pusgada laikā. Es piedalījos 
dažos aģentūras organizētajos 
pasākumos un aizbraucu uz kon­
kursu Miss Pasaule. Ar to arī mana 
aktīvā darbība šajā jomā izbeidzās.

- Kā tev patika konkurss Miss 
Pasaulei

- Jauki... Karsti!
- Kuru vietu ieguvi?
- Es nemaz nezinu. Ja ņem vē­

rā, ka konkursā piedalījās 87 mei­
tenes, ir ļoti grūti pateikt. Izrādās, 
ka tie skaistuma kritēriji katrā 
zemē ir savādāki.

- Kādi ir skaistuma kritēriji 
Latvijā?

- Ak, Dievs! Cik cilvēku, tik 
kritēriju.

- Pēc kādiem kritērijiem va­
dījās konkursa žūrija?

- To es nezinu...
- Pēc kādiem kritērijiem va­

dies tu?
- Pēc konkrētas izjūtas konkrē­

tajā brīdī, jo varbūt tajā brīdī tas 
liekas forši, labi un skaisti, bet jau 
citā brīdī pavisam savādāk.

- Vai pēc konkursa daudzi vī­
rieši ir atzinušies mīlestībā, mē­
ģinājuši apprecēt?

- Nnēēē...
- Cūcība!..
- ???
- Kā ir mainījusies sabiedrī­

bas attieksme pret tevi?
- Grūti teikt, vai tā ir mainīju­

sies, jo, ja mani arī kaut kā uztver, 
tad pārsvarā kā tā gada Miss Lat­
viju. Un tā attieksme, protams, ir 
dažāda.

- Vai neskaitāmās miss Lat­
vijas ir izveidojušas kādu klu­
biņu? Jūs uzturat savstarpējus 
kontaktus?

- Nē. Es domāju, ka mēs esam 
no pārāk dažādām vietām un da­
rām pārāk dažādas lietas, lai tas 
reāli varētu notikt. Bet, ja būtu 
vēlme visām misenēm satikties un 
kaut ko bīdīt, tad tas, protams, būtu 
iespējams.

R S
- Kāpēc tu izvēlējies studēt 

pedagoģiju, nevis, piemēram, 
mājturību?

- Tāpēc, ka izkritu žurnālistos 
un tajā gadā r 'pivā iestājeksāmeni 
notika pēc tam, kad citur bija jau 
beigušies, un tad uz turieni gāja 
visi caurkritušie.

- Ja nemaldos, tu vienu brīdi 
strādāji bērnudārzā par auklīti?

- Jā, bērnudārzā Saime.
- Vai esi nolēmusi pēc augst­

skolas beigšanas turpināt auklēt 
bērnus?

- Domāju, ka nē, jo gribētos vēl 
studēt un paralēli strādāt.

- Kas varētu būt šī otrā augs­
tākā izglītība?

- To es tev tā nemaz neteikšu. 
Tas būs mans sievišķīgais noslē­
pums.

- Nevar teikt, ka tu būtu 
sevišķi runīga...

- Jā, iespējams, ka esmu atē­
dusies, jo pašā sākumā bija visādas 
intervijas pa labi un kreisi. Un es 
tad runāju un runāju, un sarunāju 
visādas lietas... Toreiz man bija 
viens kritiķis, kurš teica: “Tu taču 
tikai runā un runā, bet neko ne­
dari!”

- Kāds klasiķis ir teicis, ka lai­
mīgs tas cilvēks, kurš nomirst 
jauns, jo tad vēlāk nav jāoponē 
saviem kādreizējiem uzskatiem. 
Vai tu piekrīti šai tēzei?

- Kāpēc nē? Tā ir patiesa. Taču, 
ja ir jānomirst jaunam tikai tāpēc, 
lai nebūtu jāoponē saviem uzska­
tiem, tad es nezinu...

- Ko tu domā par kodolkara 
iespējām?

- Tas ir ļoti skumjš fakts, bet, ja 
visa pasaule ietu bojā, ja mēs visi 
reizē, tad davai, lai iet!

- Tātad pēc savas orientācijas 
tu esi kolektīviste?

- Nu nē, drīzāk jau individuā- 
liste. Man nav vajadzīgs tas lielais 
kolektīvs.

- Starp citu, kā tu jūties Sa­
laspilī?

- Es Salaspilī jūtos ļoti labi. Un, 
ja varētu kaut kā atrisināt trans­
porta problēmas, es visu laiku dzī­
votu Salaspilī. Man patīk aiz­
braukt uz mājām, jo es zinu, ka

dārzs man ir turpat blakus, un arī 
upe, ja es gribu, ir blakus. Un nav 
visu to trolejbusu un tramvaju, kas 
ir Rīgā. Šeit var ļoti labi atpūsties.

- Saki, vai tu esi ambicioza?
- Jā, bišķiņ. Tas zināmā mērā 

palīdz uzturēt sevi tādā darbīgā 
garastāvoklī.

- Atgriežoties pie skaistuma -

kāpēc tu piedalījies tikai kon­
kursā Miss Pasaule, bet nebrauci 
vēl uz kādiem 16, kā to ir da­
rījušas citas?

- Kāda gan jēga braukt uz šiem 
konkursiem? Vai tikai tāpēc, lai 
kaut ko apskatītu? Nu, nezinu, ne­
patīk man tā atmosfēra...

- Tevī klausoties, rodas ie­
spaids, ka tu, gluži kā Gājs Jūlijs 
Cēzars - atnāci, ieraudzīji, uzva­
rēji un zaudēji jebkādu interesi 
par tālāko...

-Bet tā ir... Nu, aizbraucu es uz 
to Āfriku. Aizgāju vienu reizi uz 
Safari parku. Veselu mēnesi no­
dzīvoju viesnīcā, no kuras nedrīks­
tēja soli ārā spert. Kāds tur prieks?

-Varbūt tā arī ir LAIME?
-Jā, tāda savdabīga laime. Forši 

jau tur ir, bet tādu Latviju tur simts 
gadus neviens neievēros...

-Kā, tavuprāt, ir ar tiem  
skaistumkonkursiem, vai tie vis­
pār ir vajadzīgi?

- Grūti pateikt, bet kāpēc gan 
ne? Jo tajos jau piedalās pārsvarā 
tie, kas vēlāk grib kļūt par mo­
deļiem.

- Kāpēc tu galu galā nekļuvi 
par modeli?

Daina Tobijaa 1996.gada septembri.

- Laikam mainījās tās primārās 
vērtības.

- Vai drīkst painteresēties, kā­
das šodien ir tavas primārās vēr­
tības?

- Negribas jau tā uzreiz atklā­
ties, bet, lai nu kā, viena no gal­
venajām vērtībām, bez kuras tagad 
vairs nevar, ir nauda. Un es gribu 
normāli dzīvot.

- Kāds varētu būt šīs intervi­
jas virsraksts?

- Ja ir jādomā virsraksts, tad tas

ir kārtīgi jāizdomā... Piemēram, 
Natālija Jansone iziet uz ielas, ie­
rauga cukuru un izdomā, ka viņas 
modes kolekcijas nosaukums būs 
Cukurs. Bet arī tu drīksti rakstīt 
CUKURS... □

Gatis PURIŅŠ



ĪRĒ
Ja Jums ir vajadzīga

□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□  veterinārārsta, apsēklotāja;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003!

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

nepārdod ne alkoholiskos, ne ta­
bakas izstrādājumus, jo to pārdo­
šanas licences beigušās attiecīgi 
16. augustā un 27. jūlijā.
12. septembrī, 8.40

Par nesankcionētu elektrības 
patēriņu pašvaldības policisti aiz­
turēja un policijas nodaļā no Ener­
ģētiķu 2-5 nogādāja Juri Tihonovu 
(1961), kas pierakstīts Rīgā.
12. septembri, 10.10 

Zeltiņu sētniece ziņo, ka pa ce­
ļam uz Saleniekiem divās vietās 
deg mežs.
14. septembrī, 1.00

Vilciens notriecis 24 gadus ve­
cu vīrieti, kurš uz vietas mira no 
smaga galvas ievainojuma.
14. septembrī, 16.52

Neuzmanīgas rīcības ar uguni 
rezultātā nodega saimniecības 
šķūnīši Miera ielā 25 a, kas pie­
derēja SIA Vestmans. Ugunsgrēks 
likvidēts 18.08.
16. septembrī, 17.35

Budeskalna ielas galā, tuvu 
dzīvojamai mājai, deg celtniecības 
vagoniņš. Ugunsgrēks likvidēts 
18.38. Lietas apstākļus noskaidro.

Ziņas sagatavojuši: 
ugunsdzēsības uzraudzības 
inspektors J. V. ELKSNIS un 
J.VANAGS, izmantojot palīdzības 
dienesta un pašvaldības policijas 
informāciju.

Reklāmas laukums šajā 
lappusē maksā 
0 236 Ls/cm2.
Mazākais iespējamais 
reklāmas laukums - 
4,7 X 2,5 cm
(skat. paraugu), tā cena - 
2.77 lati, (cenā iekļauts 
PVN).

Papildus jau Privātsludinājumā minētajiem informācijas 
pakalpojumu veidiem, SALASPILS VĒSTIS pieņem arī 
pateicības, apsveikumus, ziņojumus par pazudušām man­
tām, sēru vēstis un līdzjūtības. Pagaidām - bez maksas!

K/n Rīgava
aicina darbā angļu valodas 
skolotāju darbam ar bērniem 
vecumā no 5 līdz 12 gadiem. 
Pieteikties kultūras nama 
administrācijā,
Līvzemes ielā 7, 
tālr. 9-41163.

SALASPILS
KRIMINĀLPOLICIJA

ziņo,
ka š.g. 8. septembri, Miera 
ielā 18, pirmajā kāpņu telpā, 
ap pulksten 17 divi nezināmi 
jauni cilvēki piekāva sievieti 
un aizskrēja kulinārijas vir­
zienā. Vienam rokās bijis 30- 
40 cm garš melns priekšmets. 
Kriminālpolicija lūdz at­
saukties aculieciniekus, ano­
nimitāti garantē.
Tālrunis 9-47345.

9. -15. septembris
Traum punktā apkalpoti 10 

cilvēki ar sadzīves traumām. Re­
ģistrēti 3 no ērcēm cietuši cilvēki. 
Ātrā palīdzība 19 reizes izsaukta 
traumu gadījumos.
10. septembri, 11,20

Rīgas TEC-2 apsardzē piekauts 
cilvēks. Ātra palīdzība cietušo no- 
gādā uz Rīgas 1. slimnīcu.
11. septembrī, 1.30

Par ielaušanos un logu stiklu 
izdauzīšanu 33. dzīvoklī Miera ie­
lā 16/8 pašvaldības policisti aiz­
turēja un policijas nodaļā nogādāja 
Gunāru Znotiņu (1979) no Dien­
vidu ielas un Dmitrijil Arseņjevu 
(1961) no Miera ielas. Aizturētie 
atradās alkohola reibumā.
11. septembri, 1.40

Krustiņu māju saimnieks Si- 
livors Martinsons (1967) piekāvis 
savu brāli un kopā ar savu drau­
dzeni apgūlies viņa gultā. Martin­
sons aizturēts un nogādāts dežūr­
daļā līdz atskurbšanai.
11. septembri

Veicot pārbaudi veikalā Dore, 
tā darbinieki pašvaldības policis­
tiem nevarēja uzrādīt ne alkoho­
lisko dzērienu iegādes dokumen­
tus, ne kases un ienākošo preču 
žurnālus, tāpēc no apgrozības tika 
izņemts:

1 litrs degvīna,
0.5 litri Mandeļu liķiera,
0.5 litri Dzērveņu liķiera,
21 paciņas cigarešu. 

Konfiscētās preces nodotas gla­
bāšanā Salaspils ieņēmumu die­
nestā. Veikala pārdevēja paskaid­
rojumā policijai raksta, ka veikalā

S L U D I N Ā J U M I
PĀRDOD

Melnus skaļruņus AS-90F; pār­
nēsājamu stereomagnetolu ML- 
6315E. Eiropas diapazons, uztver 
visas Rīgas raidstacijas. Viss ar ga­
rantiju.
Tālr. 9-47629.

*** Divas automašīnas Moskvich- 
2140: 1985.g. izlaiduma (tehniskā 
kārtībā) un 1987.g. izlaiduma (pēc 
avārijas). Adrese: Salaspilī 20-1, 
nopīkst. 18.00- 19.00; 
prasīt Andri vai Veltu.

**■ Metāla garāžu par Ls 220. 
Tālr. 9-46476, no 21-23.

Opel Ascona , 1984.g. labā 
tehniskā kārtībā; Opel Kadett 
1980., 3 durvis, pēc vieglas avā­
rijas, lēti. Tālr. 9-45714.

*** 2 paštaisītus rakstāmgaldus. 
Lēti. Zvanīt uz Baltkom centrāli 
(0-052), peidžera Nr. 354.

VAZ - 2101 1978. g., labā 
tehniskā stāvoklī. Tehniskā apska­
te līdz 1997.gada augustam. Tālr. 
9-40601, pēc 18.

*»* 3-istabu dzīvokli Salaspilī (602. 
sērija, 9. stāvs, tālr.). Tālr. 40236.

MEKLĒ DARBU______
■ Jauna, kārtīga sieviete meklē 
darbu. Tālr. 9-45714.

MAINA

*** 3-istabu dzīvokli Rīgā (Iļģu- 
ciemā) pret 3-istabu dzīvokli vai 
māju Salaspilī. Izskatīšu visus va­
riantus. Tālr. 7280930 no 9-16, 
mob. tālr. 9345428,
Info (1)7551181, peidž. 7441.

*** 1-istabas dzīvokli Jēkabpilī 
(pēc kapitālā remonta, gāzes, 
ūdens skaitītāji, zema īres maksa) 
pret 1-, 1,5- vai 2-istabu dzīvokli 
Salaspilī. Tālr. 46299.

2-istabu dzīvokli Salaspilī, 
Gaismas ielā pret diviem 1 -istabas 
dzīvokļiem. Vēlams Salaspilī. 
Zvanīt uz Baltkom centrāli 
(0-052), peidžera Nr. 354.

2-istabu dzīvokli (bez parāda) 
Daugavas ielā 2 pret 2- vai 1,5- 
istabu dzīvokli Celtnieku vai 
Enerģētiķu ielā. Parādu līdz 300 
latiem apmaksāšu.
Tālr. 47859, 40868 no 18-22.

LĪDZJŪTĪBA_________

t  Izsakām līdzjūtību 
Mārītei DŪMAI sakarā ar 
brāļa nāvi.

t  Izsakām līdzjūtību 
Valentīnai REDINAI,
vecmāmiņu mūžībā aizvadot.

Salaspils pilsētas 
bērnudārza "Saime" 

kolektīvs

Jauna ģimene vēlas īrēt 1-is- 
tabas dzīvokli Salaspilī (HESa cie­
matā nepiedāvāt).
Tālr. 44053, vakaros.

Studente - 1-istabas dzīvokli 
vai istabu. Tālr. 9-42844.

«s* Jauna sieviete -1-2- istabu dzī­
vokli Salaspilī. Lēti.
Tālr. 47915, no 19-22.

PIEDĀVĀ DARBU
**■ Steidzīgi - dārznieku (agrono­
mu) darbam pie zemstiklu un lau­
ka dārzeņu kultūrām, Salaspilī. 
Tālr. 9-41169.

*** Piedāvāju iespēju enerģiskiem 
cilvēkiem papildus nopelnīt. Kon­
takta tālr. 46476 no 21 -23, vaicāt 
Martu.

K/n Rīgava atgādina, ka 23. 
septembrī atsāk de jošanu 
bērnu de ju kolektīvs 
“SIENĀZĪTIS”:
Rozā grupa - 16.00;
Ullā grupa - 17.00;
Zaļā grupa - 18.00;
Baltā grupa - 19.00.
8. oktobrī, 18 atsāk darbu 
interešu kopa
“SIRDSPRIEKS”. Aicinām 
papildināt mūsu rindas visus, 
kam patīk adīt un tamborēt - 
gūt jaunas idejas un savējās 
dalīties ar cietiem. 
Informācija pa tālruni 9- 
41163.

RĪGAS
komerc
BANKA

SALASPILS FILIĀLE
Rīgas ielā 30 
Tālruņi: 9-43702, 9-43703
Norēķinu grupas:
Salaspilī - 

Rīgas ielā 1 
Enerģētiķu ielā 9 

Ulbrokā - Institūta ielā 17 
Ikšķilē - Dainu ielā 1a 
Rīgā - Lubānas ielā 76

Izgriez un atsūti!  bezmaksas privātsludinājums
P Ā R D O D  P Ē R K M A I N A IR Ē IZ ĪR Ē M E K L Ē  D A R B U   P I E D Ā V Ā  D A R B U ļ  I E P A Z Ī Š A N Ā S  ļ D A Ž Ā D l  V A J A D Z ĪG O  P A SV ĪT R O T !

Bez maksas tiek publicēti visi privātpersonu nekomerciālie 
sludinājumi, kas rakstīti uz *SV" publicētajām veidlapām. Uz 

vienas veidlapas rakstiet tikai viena veida sludinājumu! 
Redakcija ir tiesīga sludinājumus rediģēt un nepublicēt ētiskām 

normām neatbilstošus tekstus.

Sludinājumus var iesniegt personiski vai 
arī nosūtīt tos redakcijai pēc adreses: 
nedēlraksts "Salaspils Vēstis".
Līvzemes ielā 8. o.n. Salaspils-L 
LV-2169.

©  "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča 
korespondenti - Gatis Pūriņš,

Jānis Vanags
korektore un literārā redaktore - 
Nīna Leimane 
maketētājs - Atis Skulme

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8, 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

tālrunis 9-43159.
Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam - 1000 eks., 
krievu izdevumam - 800 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.
Sludinājumus un reklāmu pieņem

redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā). 
Manuskripti iesniedzami divos 
eksemplāros mašīnrakstā.
Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


